ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số :4336/KH-GDĐT-CTTT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày   11  tháng 12  năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra các cơ sở được cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng sống
và hoạt động ngoài giờ chính khóa

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo quy định về hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính
khóa;

Căn cứ văn bản số 463/BGDĐT-GDTX ngày 28/01/2015 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục kỹ năng sống tại các cơ sở giáo dục
mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Văn bản số 1452 /GDĐT-TC ngày 15 tháng 5 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào
tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn triển khai việc tổ chức các hoạt động giáo dục
kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa.

Văn bản số 2533/GDĐT-HSSV ngày 1 tháng 8 năm 2016 về hướng dẫn báo cáo
đối với các cơ sở giáo dục được cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động
giáo dục ngoài giờ chính khóa.

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức đoàn kiểm tra tình hình hoạt động tại các đơn vị
được cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính
khóa, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm, Số lượng đơn vị kiểm tra:

- Thời gian: Đợt 1: Từ ngày 24 đến 28/12/2018

                       Đợt 2: Từ ngày 14 đến 19/01/2019

                            Đợt 3: Từ ngày 28/2 đến 6/3/2019

- Địa điểm: Tại đơn vị

- Đơn vị kiểm tra: (Đính kèm danh sách chi tiết)

Lịch kiểm tra cụ thể của đơn vị sẽ được thông báo và đăng trên lịch công tác
tuần của Sở GD&ĐT trước 7 ngày kể từ ngày được thông báo).

    2. Thành phần đoàn kiểm tra gồm có các ông (bà) có tên sau:

- Bà Bùi Thị Diễm Thu – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Ông Trần Nguyên Thục – Trưởng phòng Chính trị tư tưởng

- Bà Nguyễn Thị Yến Phương – Phó trưởng phòng Chính trị tư tưởng

- Ông Võ Long Triều – Phó trưởng phòng Tổ chức Cán Bộ

- Bà Lê Thị Hồng Anh – Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng – Chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ

- Bà Lê Thị Ánh Tuyết – Chuyên viên phòng Giáo dục mầm non

- Ông Nguyễn Minh Thiên Hoàng – Chuyên viên phòng GD Tiểu học

- Bà Cao Thị Tú Anh – Chuyên viên phòng Giáo dục Trung học

- Bà Ninh Thị Thúy Nga – Chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính

3. Thành phần tiếp đoàn của đơn vị được cấp phép:

- Đại diện người đứng đầu các cơ sở giáo dục được cấp phép hoạt động

- Đại diện giáo viên phụ trách công tác giảng dạy tại trung tâm

4. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra tình hình hoạt động của công ty (Hướng dẫn của thông tư 04/2014/TT-
BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014, Văn bản số 1542/GDĐT-TC ngày 15/5/2015);

- Chế độ thông tin, báo cáo đối với các cơ sở giáo dục được cấp phép hoạt động
giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa.(Văn bản số 2533/GDĐT-
HSSV ngày 1 tháng 8 năm 2016);

- Chỉ đạo triển khai thực hiện hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục
ngoài giờ chính khóa tại các cơ sở giáo dục trực thuộc (Văn bản số 414/GDĐT-HSSV
ngày  15  tháng 02 năm 2017);

- Chỉ đạo tiếp tục nâng cao chất lượng hoạt động giáo dục kỹ năng sống trong
trường học (Văn bản số 2125/GDĐT-CTTT ngày 22 tháng 6 năm 2018);

- Nhằm chuẩn bị nội dung cho đoàn kiểm tra kịp thời theo dỏi và nắm rõ tình hình
hoạt động  tại các trung tâm theo đúng chủ trương và quy định trong việc cấp phép hoạt
động. Đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo theo các nội dung trên về Phòng Chính trị tư
tưởng - Sở Giáo dục và Đào tạo (66-68, Lê Thánh Tôn, Quận 1) hoặc Bà Lê Thị Hồng
Anh – Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng, ĐT: 090 666 5623 email:
lthanh.sgddt@tphcm.gov.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị người đứng đầu cơ sở giáo dục được cấp phép
hoạt động giáo dục kỹ năng, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa thực hiện theo
đúng tinh thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:                         KT. GIÁM ĐỐC

- Các đơn vị được cấp phép  “để thực hiện”;                   PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ Sở GD&ĐT              “để báo cáo”;
- Phòng ban Sở GD&ĐT “để phối hợp”;     (Đã ký)
- Lưu VP, CTTT.

            Bùi Thị Diễm Thu

DANH SÁCH
 CÁC ĐƠN VỊ KIỂM TRA VỀ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

KỸ NĂNG SỐNG
(Đính kèm kế hoạch số: 4336 /KH-GDĐT-CTTT ngày  11  tháng 12   năm 2018)

ĐƠN VỊ KIỂM TRA Thời gian
kiểm tra

1. Công ty TNHH Alus Math

2. Công ty TNHH Giáo dục Sen Kim Cương Việt Nam

3. Công ty TNHH Kipi Edu

4. Công ty TNHH La Hoàng Dũng

5. Công ty TNHH MTV Giáo dục Đào tạo Giang Trần

6. Công ty Cổ phần Đào tạo Quốc tế Cali

7. Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Giáo dục Sensecom

8. Công ty Cổ phần Đào tạo tài  năng Trẻ Châu Á Thái

Bình Dương

Từ  24/12

đến
28/12/2018

9. Công ty TNHH GloBal Me Eduacation

10.  Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Huy Hoàng

11.  Công ty TNHH Japan Music

12.  Công ty TNHH Sensecom Global

13.  Công ty TNHH dịch vụ Giáo dục Sao Việt

14.  Công ty Cổ phần đào tạo Vòng tay mẹ

Từ 14/01 đến
19/01/2019

15.  Công ty Trách nhiệm hữu hạn Đầu tư Giáo dục Siêu Trí

Tuệ

16.  Công ty Trách nhiệm hữu hạn Giáo dục và Phát triển

nhân lực Allin

17.  Công ty Cổ phần Giáo dục Chân Trời Mới

18.  Công ty TNHH Phù Sa Đỏ

19.  Công ty TNHH Giáo dục Sen Kim Cương Việt Nam

20.  Công ty TNHH đầu tư và phát triển Giáo dục thế hệ mới

Từ 28/2 đến
6/3/2019